
MUNICIPALIDAD DE W
I,}J§;q

w#
REQU NOA

. E§§§'I

DECRETO ALCALDICIO N9 taqb
ADJUDICA LICITACION QUE INIDICA.

REQUTNoA, 1goCT202l
Esta AlcaldÍa decretó hoy lo siguiente:
VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de
Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. Ne l del Ministerio
del lnterior de 2006.

La Ley Ne 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y prestaciones de
servicio.

El Decreto Alcaldicio Ns 1871- de fecha 21.12.2007 que aprueba Reglamento de
Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N" 19.880, sobre procedimientos administrativos.

CONSIDERANDO

El Decreto Alcaldicio N" 2058 de fecha 23.09.2021, que autoriza iniciar proceso de
Licitación Pública en el Portal Mercado Público, para contratación de soluciones constructivas
P ROG RAMA HAB ITABI LI D AD 2O2O-202T" .

Aprueba Bases Administrativas, Técnicas y Anexos. Comisión Evaluadora de Ofertas la que está
compuesta por Directora de Desarrollo Comunitario, Encargada Programas sociales y Encargada
Programa Habitab¡l¡dad.

El Memo N" l-527 de fecha 1,3.1,0.2021,, de Ia Dirección de Desarrollo Comunitario,
mediante el cual informa que se realizó Acta de Evaluación de oferta de la Licitación lD 3656-131-1E21
para contratación de soluciones constructivas PROGRAMA HABITABILIDAD 2020-2021" e| cual va

dirigido a la intervención de mejoras constructivas habitacionales de 6 familias correspondiente a los
programas Familias y Vínculos. Presentándose 02 ofertas, de las cuales 01 cumple con todos los

requisitos establecidos en la presente licitación por lo que se sugiere adjudicar el servicio al siguiente
of ere nte : F ERNAN DO N EICU N CONSTRUCCION ES E. l. R.L, RUT: 75.164 .702-6

El Decreto Alcaldicio Ne 2602 de fecha 04.12.2020 que aprueba Presupuesto

municipal año 2021.

El Decreto Alcaldicio Ns 2879 de fecha 30.12.2020 que aprueba Modificación

Presupuesto municipal año 2021.

DECRETO :

ADJUDIQUESE Licitación Pública ID 3656-131-LE21 para Servicios de ejecución de
soluciones constructivas programa habitabilidad 2020-2021,, dirigido a la intervención de mejoras
constructivas habitacionales de 6 familias correspondiente a los programas Familias y Vínculos al

oferente FERNANDO NEICUN CONSTRUCCIONES E.l.R.L, RUT: 76.164.702-6

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra a través del Portal Mercado Público

IMPUTESE la suma de S16.993.200.- en la cuenta 114.05,15.009 Programa
Habitabil¡dad, Fondo

ANOTESE, COMU

MARIELA BERMÚ DEZ QU EZADA NOS

E

SECRETARIA

MB CS/bcs

DISTRIBUCI

Secretaría Municipal (1)

Mercado Público (1)

Dirección Des. Comunitario (1)

Archivo.-

,MUNICIPAL q

ep

Y ARCH

ALCALDE


